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Dzbanek 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest naczynie szklane w formie dzbanka. 

Naczynie w formie dzbanka charakteryzuje się korpusem w kształcie walca, butelki lub bańki 

szkła zamkniętym od dołu dnem, z uchem przytwierdzonym do powierzchni bocznej i z 

otworem wylewowym uformowanym w dzióbek ułatwiający wylewanie cieczy z dzbanka. 

Dzbanek szklany, według wzoru przemysłowego, ma kształt cylindra, którego 

średnica jest stała na całej długości. Cylinder zamknięty jest dnem, którego grubość jest 

wyraźnie większa niż grubości ścianki naczynia. W górnej części cylindra znajduje się otwór 

wylewy uformowanym w wąski dzióbek, którego górne krawędzie są na pewnym odcinku do 

siebie równoległe i mocno do siebie zbliżone przez co powierzchnie boczne dzbanka w 

obszarze formowania dzióbka dzbanka są do siebie zbieżne i znajdują się w innych 

płaszczyznach niż boczna powierzchnia cylindryczna dzbanka. 

W środkowej części bocznej powierzchni cylindrycznej dzbanka znajduje się u uchwyt -

ucho, który przytwierdzony jest w równych odległościach zarówno od górnej krawędzi 

dzbanka jak i od jego dna w ten sposób, że jego dolna część jest wyraźnie grubsza niż górna. 

Dzbanek może mieć wiele odmian. 

W odmianach wzoru przemysłowego ścianki boczne dzbanka mogą być gładkie, porowate, 

lub ozdobnie popękane. 

Dzbanek będący przedmiotem wzoru przemysłowego może być wykonany ze szkła 

bezbarwnego lub barwnego. 

Powierzchnia dzbanka może być zdobiona zdobiną nanoszoną w procesie jego wykonywania 

lub zdobiną , która jest nanoszona na gotowy wyrób, przedmiot wzoru przemysłowego 

poprzez szlifowanie , malowanie , doklejanie elementów ozdobnych i tym podobne techniki 

zdobnicze. 



Przedmiot wzoru przemysłowego został zilustrowany na rysunkach na których fig.l -
fig.2 przedstawiają odmiany wzoru przemysłowego. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego 

Fig.l- dzbanek, 
Fig.2 - dzbanek 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Kształt zbliżony do kształtu cylindra z dnem wyraźnie grubszym niż grubość ścianki 

bocznej naczynia i z otworem wylotowym uformowanym w wąski dzióbek, którego górne 

krawędzie są na pewnym odcinku do siebie równoległe i mocno do siebie zbliżone przez co 

powierzchnie boczne dzbanka w obszarze formowania dzióbka dzbanka są do siebie zbieżne i 

znajdują się w innych płaszczyznach niż boczna powierzchnia cylindryczna dzbanka, a do 

jego bocznej ,cylindrycznej powierzchni przytwierdzone jest ucho w równych odległościach 

zarówno od górnej krawędzi dzbanka jak i od jego dna w ten sposób, że jego dolna część jest 

wyraźnie grubsza niż górna. 
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